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	Funksionimi i qeverise Hoti eshte interesante. Ndertimi i saj eshte kryer me baza mashtrimi, themeli i saj eshte mashtrimi. Kjo qeveri gjendet ne mes te funksionimit te drzhaves se Kosoves dhe vullnetit te qytetareve per c'monitimin e drzhaves se Kosoves per t'i liruar vend ndertimit te shtetit te Kosoves. Roli i saj eshte qe t'i mashtroj qytetaret se po punon per ndertimin e shtetit te Kosoves e ne fakt te siguroj vazhdimesin e funksionimit te drzhaves se Kosoves. Ky funksion i mashtrimit te qytetareve per siguruar vazhdimesin e funksionimit te drzhaves se Kosoves paresore ka sigurimin e vazhdimit te moszbatueshmerise se ligjit. Ne politiken e jashtme, dhe ne kete kontekst

Ne politiken e jashtme, dhe ne kete kontekst ne bisedimet me Serbine, roli i qeverise Hoti eshte t'i mashtroj qytetaret se mbane qendrim te forte karshi marreveshjes perfundimtare me Serbine e ne fakt ne fund te pranoj ate qe pranon Vucici nga presioni qe pritet t'i behet nga vendet perendimore. Nuk pres qe realisht Hoti te mbaj qendrim te fort ndaj Vucicit si kane bere Ramushi dhe Kurti.  Ky rol dyftyresh i Hotit kuptohet nga perfaqesuesit politik qe realisht luftojne per interesin e Kosoves, dhe per kete arsye shprehim rezerva ndaj tij, dhe njekohesishte i parashtrojne kerkesa konkrete. Perfaqesusit politik qe realisht luftojne per interesin e Kosoves jane neper te gjitha partite politike, sic jane neper te gjitha partite politike edhe perfaqesuesit politik qe luftojne per interesin e Serbise.



